
   
 

 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. VIb-01 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
artikel 198 van de Gemeentewet voorschrijft dat de raad de jaarrekening en het jaarverslag vaststelt; 
 
gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 27 mei 2025, nr. 2331937; 
 
besluit: 
 
1. de jaarrekening en het jaarverslag 2024 vast te stellen;  

 
2. de verantwoording Single information Single audit (SiSa) vast te stellen;  

 
3. € 2.993.000 toe te voegen aan de reserve doorgeschoven activiteiten en dit bedrag in 2025 te 

onttrekken aan die reserve en beschikbaar te stellen voor de oorspronkelijk vastgestelde 
activiteiten;  
 

4. € 1.565.000 betreffende het resultaat op bedrijfsvoeringsbudgetten aan de bestemmingsreserve 
organisatieontwikkeling toe te voegen;  
 

5. het resulterende saldo van € 7.161.000 toe te voegen aan de algemene reserve;  
 

6. vooruitlopend op wijziging van de financiële verordening toe te staan dat kredieten een langere 
looptijd kennen dan 2 jaar;  

 
7. de bestemmingsreserve Voorbereiding omgevingswet op te heffen;  

 
8. ten aanzien van grondexploitaties:  

a. in te stemmen met de voor de jaarrekening 2024 geactualiseerde  
grondexploitatieberekeningen en daarmee tevens in te stemmen met de  
uitganspunten die zijn gehanteerd voor het actualiseren van de 
grondexploitaties.  

b. de in 2025 geplande uitgaven voor de grondexploitaties te verwerken 
in de begroting 2025 bij eerste Bestuursrapportage 2025.  

c. in te stemmen dat de uitgaven voor het ontwikkelen van de voormalige openbare 
basisschool in Miste voor woningbouw als voorbereidingskosten ten laste van een na 2024 
te openen grondexploitatiecomplex worden gebracht;  

 
9. kennis te nemen van het oordeel en verslag van de accountant.  
 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 26 juni 2025, 
 
de griffier,                de voorzitter,  
R.J.F. Jansen           B.J.J. Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

